
            
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 21. ožujka 2023. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 
 Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o donošenju Strategije 
razvoja pametnog Grada Labina 2022.-2027.  
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo i EU fondove Roberta Mohorovića. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 

 
 
 
            

                                              



            PRIJEDLOG 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                   
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, ____________2023. 
 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i  članka 31. 

Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“  broj 09/09. i 9/10.- lektorirani 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada 
Labina na sjednici održanoj _______________, donijelo je 
 

ODLUKU 
o donošenju Strategije razvoja pametnog  

Grada Labina 2022.-2027. 

 
 

                                                                 Članak 1. 
 

Donosi se Strategija razvoja pametnog Grada Labina 2022.-2027. (u daljnjem tekstu: 
Strategija). 
 

    Članak 2. 
 
Tekst Strategije  nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 

                                                                          
                                                   PREDSJEDNICA 

                        Gradskog vijeća 

                                                                                                               Eni Modrušan 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE  

• Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01., 
60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13., 137/15., 123/17.,98/19. i 144/20.)  

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM  
Strategija razvoja pametnog grada izrađuje se i provodi s ciljem primjene pametnih 

rješenja kako bi se građanima poboljšala kvaliteta života, dostupnost informacija te kako bi se 

građani uključili u procese upravljanja gradom. Grad  Labin odlučio se za izradu strateškog 

dokumenta s ciljem implementacije pametnih rješenja u sva područja društvenog, poslovnog i 

javnog života.  

Razlozi za donošenje Strategije su poboljšanje kvalitete života građana i privlačnosti 

Grada Labina za posjetitelje, evidentiranje postojećih nedostataka u segmentu pametnog 

upravljanja i primjene informacijsko komunikacijskih rješenja, ispitivanje stavova, mišljenja i 

potreba građana oko uvođenja pametnih rješenja,  povećanje efikasnosti usluga koje grad kao 

jedinica lokalne samouprave pruža spram građana, osiguravanje primjene informacijsko-

komunikacijske tehnologije s ciljem poboljšanja životnog standarda građana i utvrđivanje 

strateških ciljeva, prioriteta i mjera te načina njihove implementacije. 

Ciljevi koji se trebaju ostvariti ovom Strategijom odnose se na uspješno i efikasno 

upravljanje gradom, povećanje efikasnosti gradske uprave, izrađenu paletu sustavnih i 

obuhvatnih pametnih rješenja i mjera, uvođenje pametnih rješenja za unaprjeđenje 

infrastrukture, gospodarstva, obrazovnog sustava, javnih usluga i turističke ponude Grada 

Labina, stvaranje podloge za pripremu i apliciranje projekata prema EU te na stvaranje podloge 

za razvoj koordinirane, sustavne i strateški usmjerene suradnje na lokalnoj, regionalnoj i 

državnoj razini s partnerima iz drugih jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave iz 

Hrvatske i inozemstva. 

Programska polazišta na kojima se temelji izrada i provedba Strategije su dobro 

upravljanje, primjena informacijsko komunikacijske tehnologije, pametna rješenja, 

modernizacija sustava upravljanja i povećanje razina usluga koje grad pruža građanima kao 

korisnicima. Osnovni cilj izrade Strategije jest postizanje integriranog i zaokruženog pristupa u 

implementaciji pametnih rješenja za ključne suvremene izazove s kojima se Grad i njegovi 

građani suočavaju u svakodnevici kroz planiranje i implementaciju paleta integriranih pametnih 

rješenja.   

Obzirom na sve navedeno predlaže se Gradskom vijeću usvajanje ove Odluke u 

predloženom tekstu.  

 

3. PROCJENA POTREBNIH FINACIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU ODLUKE  

Mjere definirane ovom Odlukom financirat će se iz Proračuna Grada Labina, fondova i 
programa Europske unije te nacionalnih javnih poziva. 
 

GRADONAČELNIK 

Valter Glavičić, v.r. 

Izradio: pročelnik Robert Mohorović, v.r.    


